

طالوع

روزنامه

استانی فارسی

اقلید

برگزاری اولین کارگاه ساخت دست سازه لوستر فیبر نوری در پژوهش سرای سینای اقلید



به مناسبت آغاز هفته پژوهش به همت کارشناسی گروه‌های آموزشی مدیریت آموزش‌وپرورش اقلید و همکاری همکاران پژوهش‌سرای سینا، کارگاه ساخت دست سازه لوستر فیبر نوری توسط اساتید دانشگاه امیرکبیر تهران برگزار شد.

در این کارگاه که در دو بخش دختران و پسران برگزار شد، درمجموع حدود ۱۲۰ نفر دانش‌آموز از مدارس دوره اول متوسطه شهر شرکت کردند.

ازجمله موضوعات این کارگاه می‌توان به دو ساعته آشنایی با ادوات اپتیکی آل ای دی، لیزر و همچنین ماهیت فیزیکی فیبر نوری اشاره کرد که دانش‌آموزان در کنار رابطین پژوهش سرا به ساخت لوستر پرداختند. شایان‌ذکر است، در این کارگاه دانش‌آموزان به گروه‌های سه نفره تقسیم شده و طی فرایند ساخت فیبر نوری و همچنین آل ای دی هفت‌رنگ که در اختیارشان قرارگرفته بود شروع به ساخت دست سازه و آزمایش آن نمودند.

انجام آزمایش‌های جذاب و شگفتی‌آور گوی پلاسما و میدان الکتریکی ناشی از آن برای دانش‌آموزان از برنامه‌هایی بود که صورت گرفت.

سقف

مرمت سقف سرای تاریخی فاتح

سرویس خبری / علیرضا مقدسی:
مسئول میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان نیریز گفت: سقف سرای تاریخی فاتح نیریز موردبازسازی و مرمت قرار می‌گیرد.

حمید هادی مسئول میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان نیریز در نشست خبری گفت: سقف سرای فاتح که از جنس چوب است و طی سالیان به دلیل نشست و فرسودگی بنا و رطوبت دچار ازهم‌گسیختگی شده بود، مرمت می‌شود.

تعویض تیرهای چوبی آسیب‌دیده، احیا و تعمیر اتصالات تیرها و سقف اصلی اتاق و ایوان ازجمله اقداماتی بوده که توسط اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس شده و هم‌اکنون سقف چوبی و مشبک آن در حال مرمت است.

حمید هادی ضمن اشاره به تخصیص اعتبار به‌منظور انجام این پروژه اظهار کرد: این اعتبار حدود ۲۰۰ میلیون ریال بوده که از سوی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری تأمین شده است.

وی افزود: سرای فاتح مربوط به اوایل دوران زندهیه است که یکی از زیباترین بناهای تاریخی شهرستان محسوب می‌شود و از خصوصیات آن می‌توان از سقف مشبک چوبی و کاشی کاری‌های بسیار زیبا نام برد.

این سرا هم‌اکنون به‌عنوان بازارچه، نمایشگاه و آموزش صنایع‌دستی و هنرهای سنتی در اختیار اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان نیریز است.

شهرستان نی ریز میزبان رؤسای ادارات تبلیغات اسلامی شهرهای استان فارس



برگزاری دومین گردهمایی آموزشی رؤسای ادارات و نمایندگی‌های تبلیغات اسلامی استان فارس در شهرستان نیریز برگزار شد.

سرویس خبری / علیرضا مقدسی:
این گردهمایی آموزشی که با حضور معاون فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی کشور حجت‌الاسلام میر محمدیان، مدیرکل

تاریخ
۲۶
آذر
۱۳۹۸
سه‌شنبه

<div><div></div>کیک‌های آلوده به قرص احتمالاً موضوعی بیو تروریسم است</div>
<div><div></div><div>به گزارش ایرنا معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر گفت: برای بررسی ابعاد مختلف کیک‌های آلوده به قرص نشستی در حوزه امنیتی این استان تشکیل خواهد شد برای اینکه این موضوع به‌احتمال قریب و یقین بیو تروریسم است. مجید خورشیدی در نشست شورای اطلاع‌رسانی استان بوشهر افزود: ۱۲ برند تولید کیک درگیر این موضوع شده‌اند که این امر در حد یک اتفاق کوچک در کشور نیست. وی بیان کرد: در خیلی استان‌ها وجود قرص‌های آلوده در کیک گزارش شده است که به دلیل اهمیت این موضوع در سلامتی شهروندان و برای اینکه تدابیر لازم اندیشیده شود در حوزه امنیتی با حضور دستگاه‌های مربوطه ازجمله دانشگاه علوم پزشکی، اداره کل صنعت، معدن و تجارت نشستی ویژه تشکیل می‌شود. خورشیدی ادامه داد: برای آگاهی‌بخشی دانشگاه علوم پزشکی از طریق فضای مجازی و رسانه‌های مرسوم اطلاع‌رسانی کند تا درجه مسمومیتی که در برخی از استان‌ها از مصرف این مواد گزارش می‌شود را کمتر شاهد باشیم. وی ادامه داد: در ارتباط با بیماری آنفلونزا نیز آموزش‌وپرورش مراقبت‌های لازم را داشته باشد زیرا یکی از مجاری انتشار آنفلونزا و آسیب‌پذیری آن در کودکان است به این خاطر انتظار همکاری بیشتری از آموزش‌وپرورش با بهداشت و درمان داریم.</div></div>

و از نیمه‌های شب این سامانه مرکز استان را تحت تأثیر قرارداده است.

وی بیان کرد: بر اساس پیش‌بینی‌ها اوج بارندگی در مرکز استان بوشهر از ساعت ۸:۳۰ تا ۹ آغاز می‌شود. دهفانی اضافه کرد: تاکنون هیچ مشکلی در جاده‌ها و راه‌های ارتباطی این استان گزارش نشده و همه محورها باز و تردد انجام می‌شود باین‌وجود با توجه به‌پیش‌بینی‌ها و خطر وقوع سیلاب رانندگان از تردد غیرضروری در محورهای ارتباطی استان خودداری کنند.

وی یادآور شد: بر اساس گزارش‌های رسیده تنها مشکل ارتباطی مختصری در خطوط تلفن همراه اول در جنوب استان بوشهر به وجود آمده که اکنون این مشکل در جم به‌صورت کامل برطرف و در کنگگان در دست بررسی است اما خطوط ایرانسل مشکلی ندارند.

دهفانی گفت: تا ساعت ۶:۳۰ صبح دیروز در شهرستان دیر ۲۲، کنگگان ۱۲، جم ۱۲.۵ و بوشهر ۲ میلی‌متر بارندگی ثبت شده است.

وی ادامه داد: همه مدارس استان بوشهر تعطیل هستند.

استانی کهگیلویه و بویراحمد

سیاحت

مدیر کل تأمین اجتماعی

کهگیلویه و بویراحمد:

بانوان بالای هجده سال می‌توانند بیمه زنان خانه‌دار دریافت کنند



مدیر کل تأمین اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد گفت: بانوان خانه دار و دانش آموزان و دانشجویان دختر بالای ۱۸ سال، می‌توانند تحت پوشش بیمه زنان خانه دار قرار بگیرند.

به گزارش خبرنگار مهر، عباس نورمحمدی در جمع خبرنگاران افزود: بانوان می‌توانند با مراجعه به شعب تأمین اجتماعی با توجه به شرایط خود در زمینه مستمری بگیر، از کار افتادگی و فوتی تحت پوشش بیمه زنان خانه دار قرار گیرند.

وی بیان داشت: ۱۱ هزار نفر از بیمه شدگان خانم در استان بیمه اجباری داشته و مابقی نیز در سایر مشاغل بیمه هستند.

نورمحمدی با بیان اینکه ۹۸ هزار و ۲۲۱ نفر در استان بیمه شده اصلی هستند، گفت: از این تعداد ۱۶ هزار و ۷۴۲ نفر خانم بوده و در مجموع ۴۴ درصد جمعیت استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند.

وی افزود: ۳۰ هزار نفر از بیمه شدگان استان نیز از خدمات تأمین اجتماعی بهره‌مند هستند.

نورمحمدی با بیان اینکه خدمات پزشکی در مراکز درمانی سازمان تأمین اجتماعی از ارائه کارت ملی هوشمند انجام می‌شود، گفت: در تمامی مراکز درمانی ملکی سازمان تأمین اجتماعی همه خدمات پزشکی با ارائه کد ملی انجام می‌شود و نیازی به داشتن دفترچه درمانی نیست.

استانی خوزستان

گچساران

سه شکایت درباره

کیک‌های آلوده در گچساران گزارش شد



مدیر شبکه بهداشت و درمان گچساران گفت: اکنون سه مورد شکایت درباره کیک‌های آلوده به قرص به این اداره اعلام شده است.

سهراب صیدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، به مشاهده قرص در کیک‌های عرضه شده در برخی فروشگاه‌های مواد غذایی این شهرستان اشاره کرد و از مردم گچساران

<div><div></div>صفحه</div>
<div><div></div>۳</div>
<div><div></div>شماره</div>
<div><div></div>۲۶۸۴</div>
<div><div></div>سال</div>
<div><div></div>بیست‌وپنجم</div>

خواست تا از خرید مواد غذایی با بسته‌بندی مخدوش پرهیز کنند.

وی بیان کرد: سه قفره گزارش مبنی بر وجود قرص در داخل کیک‌های عرضه شده در دو باب از فروشگاه‌های غذایی این شهرستان در چند روز گذشته به این اداره ارائه شد که مسئولان و کارشناسان شبکه بهداشت با همکاری سایر ارگان‌ها نظارتی در حال پیگیری و انجام بازدید و بررسی‌های میدانی مستمر هستند.

صیدی ابراز کرد: انتظار می‌رود فروشگاه‌های این شهرستان اقدام به تهیه محصولات موردنیاز از مراکز پخش معتبر و شرکت‌های پخش مجوزدار کنند.

وی تصریح کرد: فروشگاه‌های مواد غذایی، هنگام خرید محصولات اقدام به دریافت فاکتور کنند تا در صورت هرگونه محصول غذایی مشکل‌دار و غیرمجاز پاسخگو باشند.

صیدی ادامه داد: همچنین شهروندان در زمان خرید به تاریخ تولید، انقضا، علامت استاندارد و سالم بودن شکل ظاهری محصولات و محتویات آن دقت کرده و در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک، به شبکه و درمان اطلاع دهند.

صیدی به شهروندان گچسارانی توصیه کرد: برای پیشگیری از مشکلات احتمالی، از خرید هرگونه محصول با بسته‌بندی مخدوش شده پرهیز کنند.

شهرستان ۱۵۰ هزارنفری گچساران در جنوب غربی کهگیلویه و بویراحمد قرارداد.

۲۰ میلیارد ریال برای تجهیز هنرستان های گچساران اختصاص یافت

به گزارش ایرنا مدیر آموزش‌وپرورش گچساران گفت: ۲۰ میلیارد ریال برای تأمین تجهیزات هنرستان‌های این شهرستان باهدف دقت بیشتر دانش‌آموزان در مهارت‌آموزی اختصاص یافت.

ایوب مقیمی در نشست شورای آموزش‌وپرورش گچساران افزود: هفت باب هنرستان در گچساران وجود دارد که یک هزار و ۱۱۵ دانش‌آموز در این مدارس مشغول به تحصیل هستند.

وی با بیان اینکه یکی از اولویت‌های مهم آموزش‌وپرورش شهرستان توسعه کمی و کیفی هنرستان‌های است، گفت: ارتقای شاخص‌های کیفی تجهیزات این مراکز آموزشی ازجمله مهمترین اقدامات آموزش‌وپرورش این شهرستان در حوزه توسعه آموزش مهارتی است.

مقیمی ابراز کرد: مهم‌ترین کارکرد فعالیت‌های هنرستان‌ها ترویج رویکرد مهارت‌آموزی و حرفه‌آموزی در بین دانش‌آموزان است.

وی افزود: بسترسازی برای آشنایی دانش‌آموزان بازار کار و تربیت دانش‌آموزان مهارت ورز از مهمترین اهداف توسعه کمی و کیفی هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کار و دانش در این شهرستان است.

مقیمی اظهار داشت: عملیات اجرایی ۱۰ زمین چمن مصنوعی در مدارس این شهرستان به‌زودی آغاز خواهد شد.

وی بیان کرد: برای ساخت این تعداد زمین چمن مصنوعی بیش از ۸۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.

مقیمی افزود: این میزان اعتبار با حمایت دولت و پیگیری نماینده مردم گچساران و باشت برای تجهیز هنرستان‌ها و ساخت زمین چمن مصنوعی در نظر گرفته شد.

مدیر آموزش‌وپرورش گچساران گفت: هم‌اکنون بیش از پنج زمین چمن مصنوعی در مدارس این شهرستان وجود دارد.

مقیمی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های آموزش‌وپرورش را ایجاد امکانات ورزشی در مدارس دانست و افزود: همچنین عملیات اجرایی ۲ باب مدرسه در روستاهای سریشه و چهارپیشه در سال جاری آغاز خواهد شد.

وی گفت: هم‌اکنون بیش از ۲۰۰ دانش‌آموز در مدرسه ابتدایی چهار پیشه و ۱۷۰ دانش‌آموز در مدرسه سریشه به علم‌آموزی مشغول هستند در حالی در سال‌های گذشته تعداد دانش‌آموزان این مدارس ۱۴۰ نفر بودند.

بیش از ۲۴ هزار دانش‌آموز در مدارس گچساران به علم آموزشی مشغول هستند.

هوا و بیماری تنفسی اولویت پژوهش در خوزستان باشد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: مسئله هوا و بیماری‌های تنفسی با توجه به وضعیت آلایندهی و آلودگی هوای اهواز و خوزستان، باید از اولویت‌های پژوهشی باشد.

به گزارش ایرنا دکتر فرهاد ابول‌نژادیان در آیین تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز در سراسری شهدای این دانشگاه با تأکید بر سه مؤلفه هوا و آلودگی شامل آب، هوا و غذا بیان کرد: مسئله هوا جزو برنامه‌های استراتژیکی است که پژوهش درباره آن به دانشگاه‌های علوم پزشکی منطقه چهار کشور واگذارشده است.

وی افزود: پژوهش زیربنای پیشرفت هر کشور است و کشورهایی با برنامه‌ریزی استراتژیک به استقلال و توسعه دست‌یافته و برآن اساس پژوهش و سیاست‌گذاری کردند.



ابول‌نژادیان ادامه داد: در این زمینه به نیروی انسانی قوی و تأمین منابع مالی نیاز داریم و به همین دلیل کشورهای توسعه‌یافته، بخش عمده منابع مالی را به سمت پژوهش سوق داده‌اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز درخصوص سیر تحولات دانشگاه‌ها گفت: نقش اصلی دانشگاه‌های نسل اول تربیت نیروی انسانی بود و هم‌اکنون به‌اندازه کافی نیروی انسانی خوب و لایق وجود دارد؛ دانشگاه‌های نسل دوم پژوهش محور و دانشگاه‌های نسل سوم یا کارآفرین هستند که باید با جدیت در این مسیر حرکت کنیم.

وی بیان کرد: کارآفرینی، شرکت‌های دانش‌بنیان و ارائه تحقیقات در حوزه کسب‌وکار اولویت دانشگاه‌های کارآفرین است.

ابول‌نژادیان ادامه داد: در حاشیه‌ی جاده اهواز - ماهشهر زمینی برای احداث پارک علم و فناوری تا مرحله عقد قرارداد با پیمانکار پیش رفته و امید است با جدیت بیشتری پیگیری شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: در دانشگاه علوم پزشکی اهواز در مرحله گذار از شرکت‌های فاکور به شرکت‌های دانش‌بنیان هستیم البته روند کند بوده اما امید است با همکاری دانشگاهیان و پژوهشگران، تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان این دانشگاه را افزایش دهیم و تولیدات علمی را به ثمر برسانیم.

وی افزود: از دانشگاه‌های نسل دوم به سوم در حال گذار هستیم و امید است با همکاری دانشگاهیان، سرعت حرکت به سمت دانشگاه‌های نسل سوم افزایش یابد.

ابول‌نژادیان ادامه داد: اگر به سمت شرکت‌های فناور، دانش‌بنیان و محورهای پژوهشی حرکت کنیم منابع جدید از درآمد و ثروت برای دانشگاه و پژوهش می‌توان ایجاد کرد؛ در پروسه دانشگاه‌های نسل سوم تولید محتوا و سرفصل مهم است.

استانی هرمزگان

بندرعباس

ستاد بحران بندرعباس در حالت آماده‌باش قرار گرفت



به گزارش ایرنا با توجه به اخطاریه شماره هشت اداره کل هواشناسی هرمزگان، ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران شهرستان بندرعباس در حالت آماده‌باش قرار گرفت.

هواشناسی هرمزگان با ورود سامانه جدید بارشی از روز یکشنبه به استان برای روزهای دوشنبه تا چهارشنبه هنته جاری آبگرفتگی معابر عمومی، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های فصلی و اختلال دررفت و آمدهای دریایی هشدار داد.

دیروز از ظهر رگبار باران و رعدوبرق در مناطق غربی و جزیره‌های خلیج‌فارس و از ساعت بعدازظهر و شب به‌تدریج در سایر نقاط ازجمله مناطق مرکزی و تنگه هرمز وزش باد شدید جنوب شرقی تا ۴۵ کیلومتر در ساعت و موج شدن دریا تا ۱۸۰ سانتیمتر پیش‌بینی می‌شود.

برای روز چهارشنبه هفته جاری نیز رگبار باران و رعدوبرق در نیمه شرقی هرمزگان، وزش باد نسبت شدید شمال غربی و موج بودن دریا (۱۵۰ سانتیمتر) و کاهش ایوانکی از مناطق غربی پیش‌بینی می‌شود.

در روز پنجشنبه به‌تدریج از بعدازظهر سامانه بارشی از هرمزگان خارج می‌شود اما تداوم وزش باد نسبت شدید شمال غربی و موج بودن دریا (تا ۱۵۰ سانتیمتر) احتمال می‌رود.

فرماندار بندرعباس در نشست ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران این شهرستان اظهار داشت: اعضا این ستاد نسبت به شناسایی مناطق مستعد، حادثه‌خیز و پرخطر شهری و روستایی به‌خصوص در حاشیه رودخانه‌های فصلی، مسیل‌ها و همچنین کنترل و نظارت مستمر بر پاکسازی دهانه پل‌ها، ساماندهی مسیل‌ها، بستر و حریم رودخانه‌ها اقدام کنند.

عزیزاله کناری ادامه داد: شهرداری‌های برای جلوگیری از سرریز شدن خورها نسبت به لایروبی و بازگشایی نقاط آبگیر آنها در سطح شهرها اقدام کرده و بخشداران با استفاده از ظرفیت ماشین‌آلات دهبیاری‌ها لایروبی مسیل‌ها و دهانه پل‌ها را انجام دهند.

وی اضافه کرد: نتیجه اقدام‌هایی که توسط اعضای ستاد پیشگیری، هماهنگی، و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران بندرعباس انجام می‌شود باید به فرمانداری ارسال شود.